
CADERNO 1  13QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2011

PORTARIA N.º312 / 2011-DGPC/DIVERSOS DE 29 DE 
JULHO DE 2011.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268190
CONSIDERANDO:os termos da Lei Complementar n º 022/94, 
de 15/03/1994 e suas alterações introduzidas pelas Leis de  nº 
046/2004 e  055/2006,  que confere atribuições ao Delegado 
Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais atos 
necessários à eficaz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO:as normas contidas no Decreto Governamental 
n° 2.235, de 16/07/1997, que dispõe sobre a delegação de 
atribuições aos Secretários de Estado e Dirigentes de Autarquias 
e Fundações Públicas;
CONSIDERANDO:o disposto no Decreto Governamental n° 
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento 
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da 
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações 
posteriores;
CONSIDERANDO:a conclusão do Processo de Avaliação de Estágio 
Probatório da servidora da Polícia Civil, OZILEIDE SANTANA DE 
CARVALHO, Investigadora de Polícia Civil, nomeada em 27 DE 
JUNHO/2008 e empossada em 22 DE JULHO/2008,  cujo término 
está previsto para encerrar no dia 22.07.2011,  conforme 
PORTARIA N°    024/2009-GAB/CORREGEPOL, de 25.05.09;
RESOLVE  :  
I – Considerar ESTÁVEL a servidora  OZILEIDE SANTANA DE 
CARVALHO, Investigadora de Polícia Civil,, nomeada através de 
Concurso público, em razão de ter preenchido todos os requisitos 
exigidos no Estágio Probatório, de acordo com o disposto nos 
Artigos 50, 51 e 52 da Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, 
e no Artigo 18, do Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar 
do dia 22.07.2011:
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior,  de 
Administração e  de Recursos Humanos que adotem as devidas 
providências ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILTON JORGE BARRETO ATAYDE/Delegado Geral da Polícia 
Civil

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 268124

Dispensa: 15/2011
Data: 12/07/2011
Valor: 84.000,00
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O 10º BPM/CPC
Fundamento Legal: O presente instrumento decorre dos termos 
do Processo de Dispensa de Licitação nº 015/11 – DAL/2, 
tendo por base o disposto no art. 24, inciso X da Lei federal nº 
8.666, de 21.06.93, e suas alterações posteriores, aplicando-
se supletivamente os princípios da teoria geral dos contratos e 
as disposições do direito privado, em especial a Lei Federal nº 
8.245/91.
Data de Ratificação: 11/07/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118426060000    339036              0101000000          Estadual
06181118426060000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: NIVALDO QUARESMA RODRIGUES
Endereço: Tv Haroldo Veloso, Bairro: Tapanã (Icoaraci), 526
CEP. 66825-030 - Belém/PA
Telefone: 9132782318
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267581

PORTARIA: 569-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LAURI ROBERTO FERREIRA DA SILVA       TEN CEL PM SUBCMT 
CPR8   3386872  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267585

PORTARIA: 570-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor     Cargo do Servidor        Matricula
ADILSON CRUZ DA SILVA    TEN CEL PM CMT 14º BPM   
3398854  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              900,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267574

PORTARIA: 568-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor           Cargo do Servidor        Matricula
ALESSANDRO SILVA CELESTINO            CAP PM CMT 16º BPM/
ZPOL  5817846  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267589

PORTARIA: 571-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSÉ LUIZ BRAGA MOURA FILHO           CAP PM CMT 14º BPM/
ZPOL  5180414  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267592

PORTARIA: 572-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARCIO VERISSIMO VALINO GOMES         MAJ PM CMT 14º 
BPM/28ª ZPOL5420563  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267600

PORTARIA: 573-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LUIZ MARIA DA SILVA JUNIOR            CAP PM OF 3ª CIPM        
5674700  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267603

PORTARIA: 574-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
FRANKLIM ROOSEVELT WANZELER FAYAL     MAJ PM CMT 4ª 
CIPM       5420458  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267637

PORTARIA: 580-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSAFÁ PEREIRA BORGES                 CEL PM CMT CPR10         

3408000  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267624

PORTARIA: 578-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EMERSON DA PAIXÃO BARBOSA             MAJ PM CMT 17ª CIPM      
5180503  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267630
PORTARIA: 579-DF-2011

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
PEDRO PAULO DE OLIVEIRA COELHO        CAP PM CMT 19ª 
ZPOL      5808138  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267618

PORTARIA: 577-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
LUIZ AUGUSTO BARILE DE CARVALHO       TEN CEL PM CMT 
15º BPM   5180554  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              900,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267610

PORTARIA: 575-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANTONIO AUGUSTO GOMES DOURADO         TEN CEL PM CMT 
CPR9      7051476  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              800,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267613

PORTARIA: 576-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOÃO MARCIO DA CONCEIÇÃO BELÉM A.NORONHACAP PM OF 
ZPOL ABAETETUBA5817641  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 267670

PORTARIA: 586-DF-2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 30
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSÉ GALDINO RIBEIRO FILHO            MAJ PM CMT 21º BPM/18ª 
ZPOL5420598  
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
06181118425890000    0101000000          339030              200,00
Ordenador: Mário Alfredo Souza Solano


